
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování prací a služeb 
původní označení DS-0016/07-K, nové č. E296-S-13220/2016

I. Smluvní strany

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána v OR:

..................................................................................
709 94 234
CZ70994234
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

Kontaktní adresa:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pověřený jednat ve 
................................

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa osobních nádraží Ústí nad 
Labem (dále jen SON UNL)
.................................................................
............................................ ředitelem Správy osobních nádraží Ústí nad Labem
Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem
....................

věcech odborných a smluvních:................. ................. ....................................................... .......

(dále jen objednatel)

KOMIN1CTVÍ BRŮNA, s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:

........................................................
473 06 521
CZ47306521

Preambule
Dne 24. 06. 2016 byla mezi společností České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, se sídlem ......................................................................... 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 (dále jen „České dráhy, a.s.'1), jako 
prodávajícím, a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, jako kupujícím, uzavřena smlouva o koupi části závodu, na 
základě které došlo k převodu částí závodu označené jako „Železniční stanice" (část závodu představuje samostatnou organizační 
složku ve smyslu ustanovení § 2183 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „občanský 
zákoník").
V souvislosti skoupí části závodu přecházejí na Správu železniční dopravní cesty, státní organizace podle ustanovení § 2175 
občanského zákoníku všechna práva a povinnosti, na které se koupě části závodu vztahuje.

S účinností od 1.7. 2016 přešla práva a povinnosti ze smlouvy o poskytování prací a služeb dle OZ v platném znění č. DS-0016/07-K 
na provádění kontroly čištěni a revizí komínů uzavřené dne 12. 12. 2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 4, 2011, a to pod novým 
označením smlouvy č. E296-S-13220/2016 (dále jen „smlouva"), z Českých drah, a.s., na Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizaci, O výše uvedené skutečnosti byl Zhotovitel informován dopisem ze dne 20. 07. 2016.

II. Předmět dodatku

2.1. Předmětem smlouvy uzavřené mezi zhotovitel a právním předchůdcem objednatele, společností České dráhy, a.s,, je závazek 
zhotovitele provádět pro objednatele kominícké práce.

2.2. Vzhledem ke změně legislativy vztahující se k předmětu činnosti smlouvy a k potřebě její aktualizace, dohodly se smluvní strany 
na uzavření tohoto dodatku.

2.3. Smluvní strany se dále, s ohledem na roztříštěnost smluvních ujednání, dohodly, na novém úplném znění smlouvy, kdy původní 
text smlouvy je dnem účinnosti dodatku č. 2 ke smlouvě nahrazen textem novým, a to ve znění uvedeném dále.

Stranal (celkem 4)



úplné znění nového textu smlouvy -

I. SMLUVNÍ STRANY
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: ................................................... . ...............................
IČO: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsána v OR: vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Kontaktní adresa:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pověřený jednat ve 
farkasova@szdc.cz)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa osobních nádraží Ústí nad 
Labem (dále jen SON UNL)
.................................................................
.............................................ředitelem Správy osobních nádraží Ústí nad Labem
Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem
....................

věcech odborných a smluvních: Jaroslava Farkašová (tel.: 972 424 634, 724 131 135, e-mail:

(dále jen objednatel)

KOMfNICTVÍ BRŮNA, s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána v OR:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Právní forma:
Zastoupená:

........................................................
473 06 521
CZ47306521
vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3335 
Česká spořitelna, a.s.
...........................
Společnost s ručením omezeným
.................................................

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování prací a služeb (dále jen „smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

li. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět kominlcké práce pro objednatele v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a prováděcím předpisem, který byl vydán k tomuto zákonu, a to 
vyhláškou Ministerstva vnitra č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty (dále jen „vyhláška“) a objednatel se 
zavazuje za rádné provedení kominických prací zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2.2. Kominickými pracemi se rozumí zejména kontrola, čištění spalinových cest, včetně výběru pevných (tuhých) znečišťujících částí a 
kondenzátu a jejich revize. O kontrole nebo čištěni spalinové cesty vydá zhotovitel (odborně způsobilá osoba) písemnou Zprávu o 
provedení čištění a kontroly spalinových cest dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 vyhlášky. O revizi spalinové cesty vydá zhotovitel 
(odborně způsobilá osoba) písemnou Zprávu o revizi spalinové cesty dle vzoru uvedeného v příloze Č. 4 vyhlášky.

2.3. Počet skutečně zkontrolovaných nebo vyčištěných spalinových cest a provedených revizí bude písemně potvrzován příslušným 
správcem majetku Správy osobních nádraží Ústí nad Labem, provozní místní správy Rumburk. Zhotovitel k prokázání skutečného 
počtu zkontrolovaných nebo vyčištěných komínů a provedených revizí předá objednateli v termínech stanovených § 47 zákona 
Zprávy o provedení kontroly nebo čištění palivové cesty a Revizní zprávy spalinové cesty.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provádět kontrolu, čištění a revizi komínů v objektech dle seznamu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

2.5. V případě zjištěných závad se zhotovitel zavazuje upozornit objednavatele na jejich existenci a doporučí způsob jejich odstranění. 
Případné práce nutné k odstranění závady budou provedeny samostatně. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že objednatel je 
oprávněn zadat práce nutné na provedení opravy i jinému subjektu, než je zhotovitel.

2.6. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup do objektů /ke spotřebiči/ v termínech daných vyhláškou a vytvořit zhotoviteli 
potřebné podmínky pro řádné provádění prací a služeb, V opačném případě bude účtována částka za vynaložené náklady 
(náklady na cestu, provozní režie apod.)

Strana 2 (celkem 4)

mailto:farkasova@szdc.cz


p
CENNOSTI ZHOTOVITELE

h tovitei je povinen řádně provádět kontrolu, čištění komínů a jejích revizi v objektech dle seznamu, který je přílohou č, 1 této 
smlouvy, jako její nedílná součást. Lhůty čištění a kontrol, způsob čištění spalinové cesty a kontroly spalinové cesty stanoví
vyhláška.

IV. CENA
4 1 Smluvní strany se dohodly, že cena fakturovaná zhotovitelem za jednotku prováděných prací je stanovena v ceníku, který je 

přílohou č. 1 této smlouvy.

4 2. Touto smlouvou sjednaná cena je cenou konečnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením 
kominických prací.

4.3. Fakturace bude prováděna průběžně. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu vždy po jedné provedené obchůzce všech objektů 
uvedených v příloze Č. 1 této smlouvy, a to na základě písemného potvrzení vydaného v souladu s čl. 2.3 smlouvy a podkladů 
z kominické knihy.

4.4. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí splňovat náležitosti stanovené touto smlouvou, zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a zákonem č. 235/2004 Sb., o DPFI v platném znění, zejména § 29, odst. 1.

4.5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména následující údaje:
(i) označení objektů, ve kterých byly provedeny kominické práce a rozpis jednotlivých činností,
(ii) označení bankovního spojení zhotovitele,
(iii) datum splatnosti daňového dokladu.

4.6. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli, svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je 
v případě podezření na insolvenci zhotovitele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPFI nebo její zkrácení či vylákání 
daňové výhody oprávněna odvést Částku DPFI z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to 
v návaznosti na §109 a §109a zákona 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, platném znění, V takovém případě tuto skutečnost 
objednatel, bez zbytečného odkladu oznámí zhotoviteli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči 
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň zhotovitel 
neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně.

4.7. Objednatel může fakturu (daňový doklad) vrátit, nebude-lt obsahovat veškeré zákonem stanovené a/nebo v této smlouvě 
sjednané náležitosti, zejména pokud obsahuje nesprávné nebo neúplně: identifikační údaje smluvních stran nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení splacením a zhotovitel je povinen vystavit 
daňový doklad nový.

4.8. Faktura (daňový doklad) je splatná do 30 kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu objednateli. Lhůta splatnosti je 
zachována odepsáním fakturované částky z účtu objednatele.

4.9. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu), vzniká zhotoviteli právo na uplatnění úroků z prodlení ve 
výši stanovené právními předpisy až po uplynutí 14 kalendářních dnů po splatnosti dlužné částky.

4,10. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000 Kč.

V. LHŮTY PRO ČIŠTĚNÍ
5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět čištění a kontroly spalinové cesty ve lhůtách stanovených vyhláškou.

VI. DOBA ÚČINNOSTI A PLATNOSTI
6.1. Tato smlouva je platná i účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních síran.

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možno ukončit:

(i) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému datu;
(ii) na základě písemné výpovědi některé ze smluvních stran, výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nastane-li některá ze skutečností:

(i) pozbude-li zhotovitel živnostenské oprávnění -  kominictví;
(ii) neprovádí-li zhotovitel kominické práce ve vyhláškou stanovených lhůtách;
(iii) prováděl-li zhotovitel kominické práce a související Činnosti v rozporu s příslušnými právními předpisy;
(iv) byl-li na majetek zhotovitele podán insolvenční návrh.

Strana 3 (celkem 4)



6.4. Odstoupení objednatele od této smlouvy podle předchozího boduje účinné dnem doručení druhé smluvní straně.

6.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinností smluvních stran ve smlouvě. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny si neprodleně vzájemně 
vypořádat závazky vyplývající pro ně ze smlouvy.

VII. ZMĚNY A DOPLŇKY
7.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a 

číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanýmí oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.2. Objednatel si vyhrazuje právo úpravy seznamu objektů. V takovém případě bude objednatel uvedenou změnu zhotoviteli 
notifikovat a vyhotoví nový seznam objektů, který se stane součástí této smlouvy.

7.3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou cestou. Pokud se 
nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, jsou k jeho projednání příslušné soudy České republiky.

Vlil. POČET VYHOTOVENÍ
8.1. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a jedno vyhotovení si ponechá objednatel.

---------------  ------------- --—  --------------------------------------------- ------------------------------—  konec nového textu smlouvy — - —  ------------------ --------------- —  ----------------------------—

III. Závěrečná ujednání

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotoven ve dvou stejnopisech 
po jednom pro každou ze smluvních stran.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

3.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona Č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy, včetně jejich příloh 
a dodatků, zajistí objednatel.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že tento vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a 
vážnou vůli, nebyl učiněn v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Č. 1 - Objekty určené ke kontrole a čištění spalinové cesty a ceník kominíckých prací
č. 2 - Přehled vyhledaných rizik práce na pracovištích Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

V Ústí nad Labem dne: V dne:

Strana 4 (celkem 4)



ríloha č. 1 Objekty určené ke kontrole a čištění spalinové cesty a ceník kominických prací

W číslo IPP«■
»111111111 jjj

M i W Ě t Ě Ě■■■■■■

i mmr...

TP PETRA 4

TP PETRA 4

TP Dakon Dor 24 24

ZP

Junkers
CERASTAR
24 24

ZP
VIADRUS G 
24 LS 25

ZP GAMAT 5 5

ZP GAMAF5 5

ZP GAMAT 4000 6,3

ZP GAMAT 4000 6,3

ZP GAMAT 7

ZP
DAKON DUA 
RTN 24 AE 24 j 4

ZP BAXÍ 24
turbo na 
fasádu

TP
DAKON DOR 
20 20

TP
kotel UT 
Dakon 20

ZP
WOLF NG 2E 
48 48

TP PETRA 4

TP kamna 4

ZP WIESSMANN 26

TP PETRA 6

y p
kachlová
kamna 6

TP
pokojová
kamna 5

TP
stáložár.kam
na 8

TP
pokojová
kamna 5

TP
pokojová
kamna 5

TP
EKOEFEKT
24 24

TP
krbová
kamna 8

TP kuch. sporák 8

TP
pokojová
kamna 4

YP
stáložár.kam
na 6

TP
krb. kam na 
Beskydy 13

RBK 980 42 25278 Chřibská, výpravní budova, čp. 152

RBK 980 42 25278

RBK 951 42 25272

RBK 1001 42

Chřibská, výpravní budova, čp. 152 
Česká Kamenice, výpravní budova, 
Nádražní, čp. 342________ ______

25119 Rumburk, výpravní budova, čp. 492

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 1001 42

RBK 975 42

RBK 954 42

RBK 1023 42

RBK 1023 42

RBK 1023 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 1006 42

RBK 977 42

RBK 977 42

RBK 977 42

RBK 977 42

RBK 977 42

RBK 954 42

25119 Rumburk, výpravní budova, čp. 492

25119
Rumburk, výpravní budova, čp. 493 
vchod peron___________________

25119
Rumburk, výpravní budova, čp. 492 
vlevo

25119

25119

Rumburk, výpravní budova, čp. 492
vlevo________________________
Rumburk, výpravní budova, čp. 492 
vlevo

25119

25119

Rumburk, výpravní budova, čp. 492
vlevo ______________________
Rumburk, výpravní budova, čp. 492 
vlevo

25119 Rumburk, výpravní budova, čp. 492

25276 Rumburk, stavědlo č. 1

25273

25122

25122

25122

25120

Mlýny, výpravní budova,.čp, 39 
Kytlice
Varnsdorf, výpravní budova,
Nádražní, čp. 884___________
Varnsdorf, výpravní budova,
Nádražní, čp, 884___________
Varnsdorf, výpravní budova, 
Nádražní, čp. 884 
Sluknov, výpravní budova, 
Nádražní, čp, 581
Šluknov, výpravní budova,

25120 Nádražní, čp. 581_______
Sluknov, výpravní budova,

25120 Nádražní, čp. 581_______
Šluknov, výpravní budova, 

25120 Nádražní, čp. 581_______

25120

25120

Šluknov, výpravní budova, 
Nádražní, čp. 581 
Sluknov, výpravní budova, 
Nádražní, čp. 581

25120
Šluknov, výpravní budova, 
Nádražní, čp. 581_______

25277 Jedlová výpravní budova čp. 17

25277 Jedlová výpravní budova čp. 17

25277 Jediová výpravní budova čp. 17

25277 Jediová výpravní budova čp. 17

25277 Jedlová výpravní budova čp. 17

25273
Mlýny, výpravní budova, čp. 39 
Kytlice



Cena za jednotku provedených prací v Kč bez DPH:

• Čistění spalinové cesty
• Kontrola spalinové cesty včetně písemné Zprávy o kontrole spalinové cesty
• Výběr pevných znečištěných částí a kondenzátu
• Revize spalinové cesty

Uvedené ceny jsou včetně dopravy.



spfjloha c Přehled vyhledaných rizik práce na pracovištích

Závažnost rizika

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Bezpečnostní opatření

Zdroj rizika

přístupové cesty, 
vnitropodnikové 
komunikace, nástupiště, 
vnitřní pracoviště

Popis a charakteristika 
nebezpečí

uklouznutí, špatné 
našlápnutí, pád apod.

A pravděpo
dobnost 
ohrožení

1

elektrické stroje, zařízení mechanické zranění nebo 
a spotřebiče úraz el. proudem při

obsluze el, stroje, zařízení 
či spotřebiče

pohyb v kolejišti při chůzi špatné 
našlápnutí, uklouznutí, 
zakopnutí o zařízení a 
předměty s následným 
pádem 2

drážní vozidla

trakční vedení

zachycení a zranění 
projíždějícími drážními 
vozidly, zachycení 
nákladem; zajíšťovacímí 
prostředky, sražení a 
přejetí drážními vozidly 
pohyb pod trakčním 
vedením, zásah el. 
proudem

mimořádná událost

ruční a elektrické vozíky, 
řízení, jízda, přeprava 
předmětů

srážka drážních vozidel, 
střetnutí na přejezdu, 
vykolejení, ujetí drážního 
vozidla, porucha 
přejetí vozíkem, sražení 
vlakem, pád z nástupiště, 
přiražení,

3

1

1

2

nepředvídatelné chování 
zaměstnance

pád, přejetí, úraz 
elektrickým proudem, 
způsobení nehody, 
napadení ostatních 
zaměstnanců 2

B možné
následky
ohrožení

1

1

2

4,5

4

3

2

Pravidelné kontroly technického stavu i jakosti údržby a čistění přístupových cest, 
vnitropodnikových komunikací, pochůzných ploch a rohoží schodišť, správnost umístěni a 
upevnění zábran, ochranných zábradlí a madel; nepoškozenost podlahových krytin; 
uspořádání pracovních prostor; umístění bezpečnostních značek a varovných signálů dle 
NV č.11/2002 Sb, v platném znění; kvalitu osvětlení příslušných prostor dle prísl.ČSN; 
řádné skladování a zajištění materiálu proti náhodnému sesutí; Periodické proškolování 
BOZP; upozorňovat zaměstnance na povinnost ohlašování všech závad z oblasti BOZP 
bezprostředně nadřízenému zaměstnanci; dbát na používání přístupových cest daných 
Staničním (Provozním) řádem, na používání přidělených OOPP, u ostatních zaměstnanců
na používání vhodného pracovního oděvu a obuvi.________________________________
Zajišťovat pravidelně revize elektrických strojů, zařízení a spotřebičů; rozmístění 
bezpečnostních značek, signálů a zábran; zabezpečovat u zaměstnanců odbornou 
způsobilost dle vyhl. č. 50/78 Sb. v platném znění, příp, vylil. č. 100/1995 Sb. v platném 
znění. Kontrolovat dodržování technologických postupů a návodů pro obsluhu těchto 
zařízení; používání OOPP; zákaz používání zjevně poškozených el. strojů, zařízení a
spotřebičů a neodborných, svépomocných oprav._________________________________
Dbát na průběžné odstraňování předmětů, nerovností a jiných překážek v kolejišti, tzn. i v 
prostoru mezi kolejovými pásy; Zajišťovat údržbu přístupových cest, přechodů a stezek, 
zejména v zimním období a to ještě před započetím prací; Zabezpečit kvalitní osvětlení 
dle ČSN EN 124 64-2 (36 0450); Označení nebezpečných míst bezpečnostními značkami 
či nátěry; Dbát na provádění bezpečnostních pohovorů před zahájením prací, používání 
OOPP dle NV č. 495/2001 Sb., dodržování příslušných ustanovení předpisu SŽDC Bp 1; 
používání obuvi s pevnou patou a špičkou, zaměstnanci bez zdravotní způsobilostí dle 
vyhl.č.101/1995 Sb. v platném znění nemohou vstupovat do kolejiště bez doprovodu
zaměstnance zdravotně způsobilého; ___________ ____________________________
Označení nebezpečných míst bezpečnostními značkami, řádné osvětlení kolejiště; 
dodržování příslušných ustanovení předpisu SŽDC, používání OOPP die NV č.495/2001 
Sb., pravidelné školení BOZP; Používání stanovených přístupových cest, při chůzi v 
kolejišti zvýšená soustředěnost na provoz, zejména při průjezdu drážních vozidel.

Rádné proškolení dle: vyhl,: č.50/78 Sb.v platném znění; §4, resp. vyhl.č, 100/1995 Sb: v : 
platném znění;: bezpečnostní značky, nátěry, tabulky a zábrany, dodržování předpisu i 
SŽDC Bp1; zákaz přibližovat se k živým Částem trakčního vedení pod 1,5 m, nenosit
dlouhé vodivé předměty vztyčené proti trakčnímu vedení např. kovové žebříky; _____
Skolení zaměstnanců z poskytování první pomoci, vybavování pracovišť prostředky k 
přivolání lékařské pomocí a vybavování zdravotnickým materiálem, podrobné posouzení a 
vyšetření případu a jeho příčin, provedení opatření k zamezení opakování případu ze
stejných p říč in ______ ______________________ _̂____________ _______ _
Poučování o bezpečné práci, dodržování předpisů SZDC Bp1, zákaz souběžné a 
protisměrné jízdy s vlakem, při přecházení a přejíždění přes koleje používat přechodů 
k tomu určených, pro jízdu vozíku používat stanovené komunikace, používat předepsané 
upevňovací prostředky, při nedostatečných rozhledových poměrech zajistit bezpečné
přejíždění přes koleje pomocí dalšího zaměstnance.______________________________ _
zdravotní a odborná způsobilost, psychologická vyšetření u vyjmenovaných profesí, 
kontrola výkonu služby bezprostředné nadřízeným, dechové zkoušky, odběry krve ke 
stanovení obsahu alkoholu a jiných návykových látek

2 - 5

V posledním sloupci tabulky jsou vyjmenována bezpečnostní opatření, která konají zaměstnanci l zaměstnavatel ke snížení pravděpodobnosti ohrožení a zmírnění možných 
následků.


